СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                                                     СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 декабря 2021г.                                                                                 № 59/11

Об утверждении положения о размере оплаты труда
Главы Зуевского сельсовета Солнцевского  района Курской области

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 6.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 года № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами  муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Зуевский сельсовет» Солнцевского   района Курской области, Собрание депутатов Зуевского сельсовета Солнцевского   района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о размере оплаты труда Главы Зуевского   сельсовета Солнцевского   района Курской области.

2. Признать утратившим силу  решение Собрания депутатов Зуевского   сельсовета от 14 января 2011 г. № 1/1«О принятии  Положения  о  размерах и  условиях оплаты  труда  и  гарантиях Главы  Зуевского  сельсовета   Солнцевского   района Курской области».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

.

Председатель Собрания депутатов

Зуевского сельсовета Солнцевского района                                    Е.А.Муханова

Глава Зуевского сельсовета

Солнцевского района                                                                   М.А.Стрекалова

                                                                             Утверждено решением

Собрания депутатов Зуевского сельсовета

Солнцевского района Курской области

от 22 декабря 2021 г. N59/11

П О Л О Ж Е Н И Е

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ
  ЗУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ.

Статья 1. Гарантии для глав муниципальных образований

1. Главе муниципального образования гарантируются:

1) денежное вознаграждение, а также компенсационные выплаты и пособия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и области;

2) условия службы, обеспечивающие выполнение должностных полномочий;

3) ежегодные оплачиваемые отпуска;

4) обязательное государственное социальное страхование на случай причинения ущерба здоровью и имуществу в связи с исполнением должностных полномочий.

5) обязательное государственное социальное страхование в случае заболевания или потери трудоспособности в период прохождения службы;

6) пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Курской области.

2. Главе муниципального образования в случаях и в порядке, установленных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законами Российской Федерации и Курской области, может предоставляться служебный транспорт или денежная компенсация транспортных расходов.

3. Главе муниципального образования возмещаются расходы в связи со служебными командировками, оплатой жилья, а также производятся другие выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации и области.

Статья 2. Размеры и условия оплаты труда главы муниципального образования.

1.Оплата труда главы муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,  устанавливаются в  виде  денежного вознаграждения  и  составляет  38925,00  рублей в  месяц.

Статья 3. Отпуск главе муниципального образования.

1. Главе муниципального образования устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30  календарных дней.

2. Главе муниципального образования предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью до 15 календарных дней

3. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются и по желанию главы муниципального образования могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

Статья 4.Заключительное  положение.
1. Ежегодно  в  декабре месяце  Главе Зуевского  сельсовета дополнительно выплачивается денежное  вознаграждение за  счет средств местного  бюджета, предусмотренных  на  оплату труда, в  размере, указанном в  статье 2  настоящего Положения, пропорционально  отработанному  времени  в  текущем году из  расчета 1/12 годового  размера  за  каждый  полный месяц  работы

2.При определении денежного вознаграждения, указанного в  статье 2 настоящего Положения, включаются периоды повышения квалификации, время нахождения на  больничном и  в отпуске

3.В  случае прекращения  Главой  Зуевского  сельсовета полномочий денежное вознаграждение, указанное в  подпункте 4  статьи и настоящего Положения, выплачивается пропорционально  отработанному  времени  в  текущем году из  расчета 1/12 годового размера  за  каждый полный месяц работы.